ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora 182021 Fundagao Universidade do Estado do RN
Gestao 00001 Gestao Tesouro

Més Referéncia Novembro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo

Fonte Detalhada Nao

Agrupamento Dotacao Inicial

Atualizado

Bloq. Emenda

Pré-Empenhado

Empenhado

Disponivel

Liquidado

Pago

A Liquidar

A Pagar

Total

100901 Aparelhamento das
Unidades da Fundagao
Universidade do Estado do
Rio Grande do Norte
0.5.00.000000 Recursos nao
vinculados de Impostos
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
0.5.01.000000 Outros Recursos
nao Vinculados
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
0.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
44.90.93 Indenizagdes e
Restituicdes
1.5.00.000000 Recursos
Ordinarios - Contrapartida de
Convénio 1
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
4.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao
(Superavit Financeiro)
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
44.90.93 Indenizagdes e
Restituicdes
4.7.56.000000 Recursos de
Alienagao de Bens/Ativos -
Administragao Indireta (SF)
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
5.5.00.000000 Recursos
Ordinarios - Superavit
Financeiro - Contra Partida de
Convénio 100 5

15.095.000,00

126.000,00

126.000,00

126.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.259.272,34

126.000,00

126.000,00

126.000,00

0.00

26.640.667,32

62.674,98

62.674,98

62.674,98

6.800,00

6.800,00

0,00

0,00

0,00

43.255,88

43.255,88

0,00

0,00

0,00

36.455,88

32.523.605,02

62.674,98

62.674,98

62.674,98

6.800,00

6.800,00

43.255,88

43.255,88

0,00

0,00

36.455,88

34.228.554,11

380.982,97

262.593,79

262.593,79

6.800,00

6.800,00

15.290,25

14.088,00

1.202,25

43.255,88

43.255,88

38.836.93

31.243,00

7.593,93

39.834,00

39.834,00

60.883.88

34.243.342,82

940.923,77

775.571,57

775.571,57

6.800,00

6.800,00

11.845,25

10.643,00

1.202,25

43.260,09

35.666,16

7.593,93

39.834,00

39.834,00

63.612,86

7.587.886,79

318.307,99

199.918.81

199.918,81

15.290,25

14.088,00

1.202,25

0,00

0,00

38.836,93

31.243,00

7.593,93

39.834,00

39.834,00

24.428,00

14.788,71

559.940,80

512.977,78

512.977,78

3.445,00

3.445,00

0,00

43.255,88

43.255,88

4.423,16

4.423,16

0,00

0,00

0,00

2.728,98
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Imprimir Execu¢do Orgamentaria por
Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora 182021 Fundagao Universidade do Estado do RN
Gestao 00001  Gestao Tesouro
Més Referéncia Novembro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotagéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 15.095.000,00 0,00 74.259.272,34 26.640.667,32 32.523.605,02 34.228.554,11 34.243.342,82 7.587.886,79 14.788,71
44.90.52 Equipamentos e 0,00 0,00 36.455,88 36.455,88 46.668,56 49.397 54 10.212,68 2.728,98
Material Permanente
44.90.93 Indenizagbes e 0,00 0,00 14.215,32 14.215,32 14.215,32 0,00
Restituigbes
145601 Ampliagao do Acervo 0,00 0,00 0,00 2.190,00 2.190,00
0.5.00.000000 Recursos nao 0.00 0.00 0.00 2.190.00 2.190,00
vinculados de Impostos
44.90.52 Equipamentos e 0,00 0,00 0,00 2.190,00 2.190,00
Material Permanente
155101 Construgéao, Adaptagao 7.000.000,00 897.448,78 6.981.601,70 879.050,48 257.287,78 67.935,05 7.238.889,48 189.352,73
e Melhoria da Infraestrutura da
FUERN
0.5.00.000000 Recursos nao 7.000.000,00 652.917,95 8.238.90 6.338.843.,15 257.287,78 67.935,05 265.526,68 189.352,73
vinculados de Impostos
44.90.39 Outros Serv. Terceiros 200.000,00 86.526,81 113.473,19
- Pessoa Juridica
44.90.51 Obras e Instalagdes 7.200.000,00 739.444,76 8.238,90 6.452.316,34 257.287,78 67.935,05 265.526,68 189.352,73
0.5.70.000000 Transferéncias do 0.00 124.825,66 5.537.674,34 5.662.500,00 5.537.674,34

Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao

44.90.51 Obras e Instalagdes 0,00 124.825,66 5.537.674,34 5.662.500,00 5.537.674,34
1.5.00.000000 Recursos 0,00 119.705,17 1.435.688,46 1.555.393,63 1.435.688,46
Ordinarios - Contrapartida de
Convénio 1
44.90.51 Obras e Instalagbes 0,00 119.705,17 1.435.688,46 1.555.393,63 1.435.688,46
207801 Preservagao do 0,00 500.000,00 443.623,63 56.376,37 137.112,28 137.112,28 306.511,35 0,00
Patriménio Publico
0.5.00.000000 Recursos nao 0.00 500.000.00 443.623,63 56.376.37 137.112,28 137.112,28 306.511,35 0,00
vinculados de Impostos
33.90.30 Material de Consumo 0,00 100.000,00 80.851,28 19.148,72 80.851,28
33.90.37 Locagéo de 0,00 400.000,00 362.772,35 37.227,65 137.112,28 137.112,28 225.660,07 0,00
Mé&o-de-Obra
212501 Qualidade de Vida do 31.000,00 31.000,00
Servidor Publico
0.7.59.000000 Recursos 31.000.00 31.000.00
vinculados a fundos
33.90.39 Outros Servigos de 31.000,00 31.000,00

Terceiros - Pessoa Juridica
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Imprimir Execu¢do Orgamentaria por
Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora 182021 Fundacao Universidade do Estado do RN
Gestéo 00001  Gestao Tesouro
Més Referéncia Novembro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotagéo Inicial Atualizado Bloq. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 15.095.000,00 0,00 74.259.272,34 26.640.667,32 32.523.605,02 34.228.554,11 34.243.342,82 7.587.886,79 14.788,71
226501 Encargos com Pessoal 0,00 68.159.877,93 27.585.786,25 40.574.091,68 27.688.030,84 27.591.981,69 102.244,59 96.049,15
0.5.00.000000 Recursos nao 0.00 68.159.877,93 27.585.786.25 40.574.091,68 27.688.030.84 27.591.981,69 102.244,59 96.049.15
vinculados de Impostos
31.90.11 Vencim. e Vantagens 0,00 62.712.104,87 22.118.143,55 40.593.961,32 22.118.143,55 22.118.143,55 0,00 0,00
Fixas - Pessoal Civil
31.90.13 Obrigagdes Patronais 0,00 393.071,50 393.071,43 0,07 393.068,12 399.266,86 3,31 6.198,74
31.90.16 Outras Despesas 0,00 1.265,00 632,50 632,50 632,50 632,50 0,00 0,00
Variaveis - Pessoal Civil
31.90.91 Sentengas Judiciais 500.000,00 0,00 20.502,22 479.497,78 20.502,22 20.502,22 0,00 0,00
31.90.92 Despesas de 500.000,00 0,01 499.999,99 102.247,89 102.247,90 102.247,89
Exercicios Anteriores
31.91.13 Obrigagdes Patronais 0,00 5.053.436,56 5.053.436,56 5.053.436,56 5.053.436,56 0,00 0,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Imprimir Execu¢do Orgamentaria por

Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora 182021 Fundagao Universidade do Estado do RN
Gestéo 00001  Gestéo Tesouro
Més Referéncia Novembro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fonte Detalhada Nao
Agrupamento Dotagéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 15.095.000,00 0,00 74.259.272,34 26.640.667,32 32.523.605,02 34.228.554,11 34.243.342,82 7.587.886,79 14.788,71
229501 Manutencao e 8.000.000,00 4.575.945,63 5.530.184,16 8.954.238,53 5.765.140,24 5.503.200,03 234.956,08 261.940,21
Funcionamento
0.5.00.000000 Recursos nao 8.000.000,00 4.575.945,63 5.447.804,07 8.871.858.44 5.640.522,96 5.366.241,16 192.718.89 274.281.80
vinculados de Impostos
33.90.08 Outros Beneficios 0,00 2.326.811,78 2.326.811,78 2.326.811,78 2.326.811,78 0,00 0,00
Assistenciais do Servidor e do
Militar
33.90.14 Diarias - Civil 0,00 15.125,00 15.125,00 65.967,50 71.843,14 50.842,50 5.875,64
33.90.18 Auxilio Financeiro a 0,00 0,00 388.450,00 391.940,00 388.450,00 3.490,00
Estudantes
33.90.20 Auxilio Financeiro a 0,00 26.400,00 26.400,00 117.850,00 117.850,00 91.450,00 0,00
Pesquisadores
33.90.30 Material de Consumo 100.000,00 19.950,00 271.161,64 351.211,64 77.880,02 101.614,74 193.281,62 23.734,72
33.90.33 Passagens e Despesas 0,00 0,00 111.414,60 111.414,60 42.326,21 135.430,29 69.088,39 93.104,08
com Locomogéao
33.90.35 Servigos de Consultoria 2.000.000,00 2.000.000,00
33.90.36 Outros Servigos de 0,00 1.816,86 1.816,86 451.903,13 445.309,52 450.086,27 6.593,61
Terceiros - Pessoa Fisica
33.90.37 Locagéo de 0,00 1.767.568,59 2.020.032,19 252.463,60 946.894,74 595.401,83 1.073.137,45 351.492,91
Mé&o-de-Obra
33.90.39 Outros Servigos de 8.000.000,00 977,00 106.915,92 8.105.938,92 655.121,05 594.158,15 548.205,13 60.962,90
Terceiros - Pessoa Juridica
33.90.40 Servigos de Tecnologia 0,00 0,00 23.023,88 13.708,00 23.023,88 9.315,88
da informagéo e Comunicagéo -
PJ
33.90.46 Auxilio-Alimentagéo 0,00 244.871,58 244.871,58 244.871,58 244.871,58 0,00 0,00
33.90.47 Obrigagdes Tributarias 0,00 0,00 125,40 125,40 125,40
e Contributivas
33.90.48 Outros Auxilios 2.000.000,00 0,00 55.534,75 1.944.465,25 55.534,75 55.534,75 0,00 0,00
Financeiros a Pessoas Fisicas
33.90.49 Aucxilio-Transporte 0,00 215.766,68 215.766,68 215.766,68 215.766,68 0,00 0,00
33.90.91 Sentencas Judiciais 0,00 0,00 1.264,70 1.264,70 1.264,70 0,00
33.90.93 Indenizagdes e 100.000,00 51.953,07 48.046,93 1.760,00 29.764,46 50.193,07 28.004,46
Restituigdes
33.91.39 Outros Servigos de 0,00 0,00 24.971,54 24.971,54 24.971,54 0,00
Terceiros - Pessoa Juridica
0.5.01.000000 Outros Recursos 0,00 19.998.90 19.998,90 25.313,30 33.175,70 5.314.40 7.862,40
néo Vinculados
33.90.14 Diérias - Civil 0,00 0,00 3.970,00 3.970,00 3.970,00
33.90.18 Auxilio Financeiro a 0,00 1,10 1,10 250,00 250,00 251,10 0,00
Estudantes
33.90.33 Passagens e Despesas 0,00 20.000,00 20.000,00 12.513,30 24.345,70 7.486,70 11.832,40
com Locomogao
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Imprimir Execu¢do Orgamentaria por
Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora 182021 Fundagao Universidade do Estado do RN

Gestéo 00001  Gestao Tesouro

Més Referéncia Novembro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo

Fonte Detalhada Nao

Agrupamento Dotagéo Inicial Atualizado Blog. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar

Total 15.095.000,00 0,00 74.259.272,34 26.640.667,32 32.523.605,02 34.228.554,11 34.243.342,82 7.587.886,79 14.788,71
33.90.36 Outros Servigos de 0,00 0,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00 0,00
Terceiros - Pessoa Fisica
33.90.39 Outros Servigos de 0,00 0,00 2.280,00 2.280,00 2.280,00 0,00
Terceiros - Pessoa Juridica

0.5.70.000000 Transferéncias do 0.00 31.900,00 31.900.00 41.011.17 11.888.42 72.911.17 29.122,75

Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao

33.90.30 Material de Consumo 5.100,00 0,00 5.100,00 41.011,17 11.888,42 41.011,17 29.122,75
33.90.33 Passagens e Despesas 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00
com Locomogao
33.90.93 Indenizagbes e 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00
Restituicoes
4.5.01.000000 Outros Recursos 0,00 0,00 4.850,00 4.850,00 700,00 700,00 5.550,00 0,00
néo Vinculados- SF
33.90.33 Passagens e Despesas 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
com Locomogao
33.90.36 Outros Servigos de 0,00 1.400,00 1.400,00 700,00 700,00 700,00 0,00
Terceiros - Pessoa Fisica
33.90.93 Indenizagbes e 0,00 0,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00
Restituigdes
4.5.70.000000 Transferéncias do 0,00 99.131,19 99.131,19 57.592,81 91.194,75 41.538,38 33.601,94

Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao
(Superavit Financeiro)

33.90.14 Diarias - Civil 0,00 0,00 12.322,50 24.765,00 12.322,50 12.442,50
33.90.30 Material de Consumo 18.004,49 18.004,49

33.90.33 Passagens e Despesas 0,00 81.126,70 81.126,70 13.010,31 32.494,75 68.116,39 19.484,44
com Locomogéo

33.90.36 Outros Servigos de 0,00 0,00 32.260,00 33.935,00 32.260,00 1.675,00
Terceiros - Pessoa Fisica

33.90.93 Indenizagdes e 18.004,49 18.004,49 0,00 18.004,49

Restituicdes
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