



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Gestão	00001 Gestão Tesouro	Mês Referência	Novembro	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução			
Fonte Detalhada	Não	Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar
<b>Total</b>			<b>15.095.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.259.272,34</b>	<b>26.640.667,32</b>	<b>32.523.605,02</b>	<b>34.228.554,11</b>	<b>34.243.342,82</b>	<b>7.587.886,79</b>	<b>14.788,71</b>	
<b>100901 Aparelhamento das Unidades da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte</b>			<b>126.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126.000,00</b>	<b>62.674,98</b>	<b>62.674,98</b>	<b>380.982,97</b>	<b>940.923,77</b>	<b>318.307,99</b>	<b>559.940,80</b>	
<b>0.50.000000 Recursos não vinculados de Impostos</b>			<b>126.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126.000,00</b>	<b>62.674,98</b>	<b>62.674,98</b>	<b>262.593,79</b>	<b>775.571,57</b>	<b>199.918,81</b>	<b>512.977,78</b>	
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>126.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126.000,00</b>	<b>62.674,98</b>	<b>62.674,98</b>	<b>262.593,79</b>	<b>775.571,57</b>	<b>199.918,81</b>	<b>512.977,78</b>	
<b>0.50.1.000000 Outros Recursos não Vinculados</b>			<b>0,00</b>			<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>0,00</b>			<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>15.290,25</b>	<b>11.845,25</b>	<b>15.290,25</b>	<b>3.445,00</b>
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>14.088,00</b>	<b>10.643,00</b>	<b>14.088,00</b>	<b>3.445,00</b>
<b>44.90.93 Indenizações e Restituições</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>1.202,25</b>	<b>1.202,25</b>	<b>1.202,25</b>	<b>0,00</b>
<b>1.5.00.000000 Recursos Ordinários - Contrapartida de Convênio 1</b>			<b>0,00</b>			<b>43.255,88</b>	<b>43.255,88</b>	<b>43.255,88</b>		<b>0,00</b>	<b>43.255,88</b>	
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>0,00</b>			<b>43.255,88</b>	<b>43.255,88</b>	<b>43.255,88</b>		<b>0,00</b>	<b>43.255,88</b>	
<b>4.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação (Superávit Financeiro)</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.836,93</b>	<b>43.260,09</b>	<b>38.836,93</b>	<b>4.423,16</b>	
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.243,00</b>	<b>35.666,16</b>	<b>31.243,00</b>	<b>4.423,16</b>	
<b>44.90.93 Indenizações e Restituições</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.593,93</b>	<b>7.593,93</b>	<b>7.593,93</b>	<b>0,00</b>	
<b>4.7.56.000000 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Indireta (SF)</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>39.834,00</b>	<b>39.834,00</b>	<b>39.834,00</b>	<b>0,00</b>
<b>44.90.52 Equipamentos e Material Permanente</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.834,00</b>	<b>39.834,00</b>	<b>39.834,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.5.00.000000 Recursos Ordinários - Superávit Financeiro - Contra Partida de Convênio 100 5</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>36.455,88</b>	<b>36.455,88</b>	<b>60.883,88</b>	<b>63.612,86</b>	<b>24.428,00</b>	<b>2.728,98</b>	



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Gestão	00001 Gestão Tesouro	Mês Referência	Novembro	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução			
Fonte Detalhada	Não	Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar
<b>Total</b>			<b>15.095.000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>74.259.272,34</b>	<b>26.640.667,32</b>	<b>32.523.605,02</b>	<b>34.228.554,11</b>	<b>34.243.342,82</b>	<b>7.587.886,79</b>	<b>14.788,71</b>
44.90.52 Equipamentos e Material Permanente			0,00			0,00	36.455,88	36.455,88	46.668,56	49.397,54	10.212,68	2.728,98
44.90.93 Indenizações e Restituições			0,00				0,00		14.215,32	14.215,32	14.215,32	0,00
<b>145601 Ampliação do Acervo</b>			<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>2.190,00</b>		<b>2.190,00</b>
<b>0.50.000000 Recursos não vinculados de Impostos</b>			<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>2.190,00</b>		<b>2.190,00</b>
44.90.52 Equipamentos e Material Permanente			0,00				0,00		0,00	2.190,00		2.190,00
<b>155101 Construção, Adaptação e Melhoria da Infraestrutura da FUERN</b>			<b>7.000.000,00</b>			<b>897.448,78</b>	<b>6.981.601,70</b>	<b>879.050,48</b>	<b>257.287,78</b>	<b>67.935,05</b>	<b>7.238.889,48</b>	<b>189.352,73</b>
<b>0.50.000000 Recursos não vinculados de Impostos</b>			<b>7.000.000,00</b>			<b>652.917,95</b>	<b>8.238,90</b>	<b>6.338.843,15</b>	<b>257.287,78</b>	<b>67.935,05</b>	<b>265.526,68</b>	<b>189.352,73</b>
44.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica			200.000,00			86.526,81			113.473,19			
44.90.51 Obras e Instalações			7.200.000,00			739.444,76	8.238,90	6.452.316,34	257.287,78	67.935,05	265.526,68	189.352,73
<b>0.57.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação</b>			<b>0,00</b>			<b>124.825,66</b>	<b>5.537.674,34</b>	<b>5.662.500,00</b>			<b>5.537.674,34</b>	
44.90.51 Obras e Instalações			0,00			124.825,66	5.537.674,34	5.662.500,00				5.537.674,34
<b>1.50.000000 Recursos Ordinários - Contrapartida de Convênio 1</b>			<b>0,00</b>			<b>119.705,17</b>	<b>1.435.688,46</b>	<b>1.555.393,63</b>			<b>1.435.688,46</b>	
44.90.51 Obras e Instalações			0,00			119.705,17	1.435.688,46	1.555.393,63				1.435.688,46
<b>207801 Preservação do Patrimônio Público</b>			<b>0,00</b>			<b>500.000,00</b>	<b>443.623,63</b>	<b>56.376,37</b>	<b>137.112,28</b>	<b>137.112,28</b>	<b>306.511,35</b>	<b>0,00</b>
<b>0.50.000000 Recursos não vinculados de Impostos</b>			<b>0,00</b>			<b>500.000,00</b>	<b>443.623,63</b>	<b>56.376,37</b>	<b>137.112,28</b>	<b>137.112,28</b>	<b>306.511,35</b>	<b>0,00</b>
33.90.30 Material de Consumo			0,00			100.000,00	80.851,28	19.148,72				80.851,28
33.90.37 Locação de Mão-de-Obra			0,00			400.000,00	362.772,35	37.227,65	137.112,28	137.112,28	225.660,07	0,00
<b>212501 Qualidade de Vida do Servidor Público</b>			<b>31.000,00</b>					<b>31.000,00</b>				
<b>0.75.900000 Recursos vinculados a fundos</b>			<b>31.000,00</b>					<b>31.000,00</b>				
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			31.000,00					31.000,00				



Ano Base: 2025

Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN									
Gestão	00001 Gestão Tesouro									
Mês Referência	Novembro									
Fonte Detalhada	Não									
Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar
Total		15.095.000,00	0,00	74.259.272,34	26.640.667,32	32.523.605,02	34.228.554,11	34.243.342,82	7.587.886,79	14.788,71
226501 Encargos com Pessoal		0,00		68.159.877,93	27.585.786,25	40.574.091,68	27.688.030,84	27.591.981,69	102.244,59	96.049,15
0.5.00.000000 Recursos não vinculados de Impostos		0,00		68.159.877,93	27.585.786,25	40.574.091,68	27.688.030,84	27.591.981,69	102.244,59	96.049,15
31.90.11 Vencim. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		0,00		62.712.104,87	22.118.143,55	40.593.961,32	22.118.143,55	22.118.143,55	0,00	0,00
31.90.13 Obrigações Patronais		0,00		393.071,50	393.071,43	0,07	393.068,12	399.266,86	3,31	6.198,74
31.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil		0,00		1.265,00	632,50	632,50	632,50	632,50	0,00	0,00
31.90.91 Sentenças Judiciais		500.000,00		0,00	20.502,22	479.497,78	20.502,22	20.502,22	0,00	0,00
31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores		500.000,00			0,01	499.999,99	102.247,89		102.247,90	102.247,89
31.91.13 Obrigações Patronais		0,00		5.053.436,56	5.053.436,56		5.053.436,56	5.053.436,56	0,00	0,00



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Gestão	00001 Gestão Tesouro	Mês Referência	Novembro	Fonte Detalhada	Não	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução
Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar	
Total		15.095.000,00	0,00	74.259.272,34	26.640.667,32	32.523.605,02	34.228.554,11	34.243.342,82	7.587.886,79	14.788,71	
229501 Manutenção e Funcionamento		8.000.000,00		4.575.945,63	5.530.184,16	8.954.238,53	5.765.140,24	5.503.200,03	234.956,08	261.940,21	
0.5.00.00000 Recursos não vinculados de Impostos		8.000.000,00		4.575.945,63	5.447.804,07	8.871.858,44	5.640.522,96	5.366.241,16	192.718,89	274.281,80	
33.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar		0,00		2.326.811,78	2.326.811,78		2.326.811,78	2.326.811,78	0,00	0,00	
33.90.14 Diárias - Civil		0,00			15.125,00	15.125,00	65.967,50	71.843,14	50.842,50	5.875,64	
33.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes		0,00			0,00		388.450,00	391.940,00	388.450,00	3.490,00	
33.90.20 Auxílio Financeiro a Pesquisadores		0,00			26.400,00	26.400,00	117.850,00	117.850,00	91.450,00	0,00	
33.90.30 Material de Consumo		100.000,00		19.950,00	271.161,64	351.211,64	77.880,02	101.614,74	193.281,62	23.734,72	
33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção		0,00		0,00	111.414,60	111.414,60	42.326,21	135.430,29	69.088,39	93.104,08	
33.90.35 Serviços de Consultoria		2.000.000,00				2.000.000,00					
33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		0,00			1.816,86	1.816,86	451.903,13	445.309,52	450.086,27	6.593,61	
33.90.37 Locação de Mão-de-Obra		0,00		1.767.568,59	2.020.032,19	252.463,60	946.894,74	595.401,83	1.073.137,45	351.492,91	
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		8.000.000,00		977,00	106.915,92	8.105.938,92	655.121,05	594.158,15	548.205,13	60.962,90	
33.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ		0,00			0,00		23.023,88	13.708,00	23.023,88	9.315,88	
33.90.46 Auxílio-Alimentação		0,00		244.871,58	244.871,58		244.871,58	244.871,58	0,00	0,00	
33.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas		0,00			0,00		125,40		125,40	125,40	
33.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas		2.000.000,00		0,00	55.534,75	1.944.465,25	55.534,75	55.534,75	0,00	0,00	
33.90.49 Auxílio-Transporte		0,00		215.766,68	215.766,68		215.766,68	215.766,68	0,00	0,00	
33.90.91 Sentenças Judiciais		0,00			0,00		1.264,70	1.264,70	1.264,70	0,00	
33.90.93 Indenizações e Restituições		100.000,00			51.953,07	48.046,93	1.760,00	29.764,46	50.193,07	28.004,46	
33.91.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		0,00			0,00		24.971,54	24.971,54	24.971,54	0,00	
0.5.01.000000 Outros Recursos não Vinculados		0,00			19.998,90	19.998,90	25.313,30	33.175,70	5.314,40	7.862,40	
33.90.14 Diárias - Civil		0,00			0,00		3.970,00		3.970,00	3.970,00	
33.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes		0,00			1,10	1,10	250,00	250,00	251,10	0,00	
33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção		0,00			20.000,00	20.000,00	12.513,30	24.345,70	7.486,70	11.832,40	



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Gestão	00001 Gestão Tesouro	Mês Referência	Novembro	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução			
Fonte Detalhada	Não	Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenho	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar
<b>Total</b>			<b>15.095.000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>74.259.272,34</b>	<b>26.640.667,32</b>	<b>32.523.605,02</b>	<b>34.228.554,11</b>	<b>34.243.342,82</b>	<b>7.587.886,79</b>	<b>14.788,71</b>
33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física			0,00				0,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00	0,00
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			0,00				0,00	2.280,00	2.280,00	2.280,00	2.280,00	0,00
<b>0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação</b>			<b>0,00</b>				<b>31.900,00</b>	<b>31.900,00</b>	<b>41.011,17</b>	<b>11.888,42</b>	<b>72.911,17</b>	<b>29.122,75</b>
33.90.30 Material de Consumo			5.100,00				0,00	5.100,00	41.011,17	11.888,42	41.011,17	29.122,75
33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção			0,00				37.000,00	37.000,00			37.000,00	
33.90.93 Indenizações e Restituições			5.100,00				5.100,00	0,00			5.100,00	
<b>4.5.01.000000 Outros Recursos não Vinculados- SF</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>4.850,00</b>	<b>4.850,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>5.550,00</b>	<b>0,00</b>
33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção			0,00				14.000,00	14.000,00			14.000,00	
33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física			0,00				1.400,00	1.400,00	700,00	700,00	700,00	0,00
33.90.93 Indenizações e Restituições			0,00			0,00	7.750,00	7.750,00			7.750,00	
<b>4.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação (Superávit Financeiro)</b>			<b>0,00</b>				<b>99.131,19</b>	<b>99.131,19</b>	<b>57.592,81</b>	<b>91.194,75</b>	<b>41.538,38</b>	<b>33.601,94</b>
33.90.14 Diárias - Civil			0,00				0,00		12.322,50	24.765,00	12.322,50	12.442,50
33.90.30 Material de Consumo			18.004,49					18.004,49				
33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção			0,00				81.126,70	81.126,70	13.010,31	32.494,75	68.116,39	19.484,44
33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física			0,00				0,00		32.260,00	33.935,00	32.260,00	1.675,00
33.90.93 Indenizações e Restituições			18.004,49				18.004,49	0,00			18.004,49	